令和 3 年 11 月 2 日

金沢市立小学校・中学校

PTA・育友会 役員様

金沢市 PTA 協議会  会長 相羽大輔

役員研修委員会 委員長 松川千絵

第 1 回役員研修会のお知らせ

 深秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、第１回役員研修会を、金沢市教育委員会 生涯学習課と合同で下記の通り開催いたします。

研修内容は２年前に開催させていただいた時に好評でした「親の学び合い講座」となります。今回の研修は、集合

型での実施を予定しております。何かとお忙しい時期かとは存じますが、多くの皆様のご参加をお待ちしております。

※コロナ感染状況により、開催中止になる場合もございます。ご了承ください。（中止の判断基準は、石川県のモニタリン

グ指標がステージ３以上に相当した場合）中止の場合は、会長会グループ LINE にてご連絡させていただきます。

日 時：令和 3 年 12 月 15 日（水） 10 時～12 時 ※受付 9 時 30 分～

会 場：金沢市教育プラザ富樫 2 階 121・122・123 研修室

内 容：親の学び合い講座 （ワークショップ形式）

「家庭で子供を育むための８つのすすめ」に基づいたテーマについて、日頃から感じている

 子育てについての悩みや思い、情報などを共有しながら学び合う講座です。

対象者：PTA・育友会役員（男女問わず）

持ち物：筆記用具・飲み物

※例年は各育友会・ＰＴＡ２～3 名の参加をお願いしていましたが、今回は密を避けるため、各校上限 1 名まで

の参加とさせていただきます。

※感染防止対策の為、参加者には下記のご協力をお願いいたします。

  ①マスクの着用 ②体温測定 ③手指消毒 ④ソーシャルディスタンス ⑤ワクチン接種(事情がある場合を除く)

※このお知らせは各育友会・ＰＴＡに 1 部のみ配布です。役員の皆様に必ずお知らせください。

※参加申込は、1１月２６日（金）までに市 P 事務局へお知らせください。

※自家用車でお越しになる場合は、各学校（PTA・育友会）に配布してある駐車票をお車のフロント等の目につ

きやすいところにおいて駐車してください。

Tel : 261-5588    Fax : 260-5590   Mail：kanazawa-pta@arrow.ocn.ne.jp

第 1 回役員研修会 参加者氏名報告

                                                小・中 学校  PTA・育友会

出席者氏名

（役職） （氏名）